

## **GRAS Sound & Vibration Holding ApS**

Skovlytoften 33  
2840 Holte  
CVR-nr. 33784309

## **Årsrapport 01.07.2016 - 30.06.2017**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 12.12.2017

### **Dirigent**

---

Navn: Peter Wulf-Andersen

# Indholdsfortegnelse

	<b><u>Side</u></b>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Koncernens resultatopgørelse for 2016/17	8
Koncernens balance pr. 30.06.2017	9
Koncernens egenkapitalopgørelse for 2016/17	11
Koncernens pengestrømsopgørelse for 2016/17	12
Koncernens noter	13
Modervirksomhedens resultatopgørelse for 2016/17	18
Modervirksomhedens balance pr. 30.06.2017	19
Modervirksomhedens egenkapitalopgørelse for 2016/17	21
Modervirksomhedens noter	22
Anvendt regnskabspraksis	24

# Virksomhedsoplysninger

## Virksomhed

GRAS Sound & Vibration Holding ApS  
Skovlytoften 33  
2840 Holte

CVR-nr.: 33784309  
Hjemsted: Rudersdal  
Regnskabsår: 01.07.2016 - 30.06.2017

## Bestyrelse

Gunnar Rasmussen  
Hanna Hertz Rasmussen  
Per Rasmussen  
Peter Wulf-Andersen

## Direktion

Per Rasmussen  
Peter Wulf-Andersen

## Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Weidekampsgade 6  
Postboks 1600  
0900 København C

## Ledelsesberetning

	<b>2016/17</b> <b>t.kr.</b>	<b>2015/16</b> <b>t.kr.</b>	<b>2014/15</b> <b>t.kr.</b>	<b>2013/14</b> <b>t.kr.</b>	<b>2012/13</b> <b>t.kr.</b>
<b>Hoved- og nøgletal</b>					
<b>Hovedtal</b>					
Nettoomsætning	126.116	104.024	86.020	89.398	92.517
Bruttoresultat	66.702	53.796	43.719	43.385	45.341
Driftsresultat	16.211	8.927	2.460	5.318	4.858
Resultat af finansielle poster	(600)	(879)	(731)	(773)	(798)
Årets resultat	12.425	6.158	1.142	3.362	2.993
Samlede aktiver	75.955	59.992	51.811	52.253	57.274
Investeringer i materielle anlægsaktiver	150	85	20	700	483
Egenkapital inkl. minoriteter	38.465	29.482	23.151	21.832	19.053
<b>Nøgletal</b>					
Bruttomargin (%)	52,9	51,7	50,8	48,5	49,0
Nettomargin (%)	9,9	5,9	1,3	3,8	3,2
Egenkapitalens forrentning (%)	36,6	23,4	5,1	16,4	16,8
Soliditetsgrad (%)	50,6	49,1	44,7	41,8	33,3

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings "Anbefalinger & Nøgletal 2015".

<b>Nøgletal</b>	<b>Beregningsformel</b>	<b>Nøgletal udtrykker</b>
Bruttomargin (%)	$\frac{\text{Bruttoresultat} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$	Virksomhedens driftsmæssige gearing.
Nettomargin (%)	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$	Virksomhedens driftsmæssige rentabilitet.
Egenkapitalens forrentning (%)	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gns. egenkapital inkl. minoriteter}}$	Virksomhedens forrentning af den kapital, som ejerne har investeret i virksomheden.
Soliditetsgrad (%)	$\frac{\text{Egenkapital inkl. minoriteter} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$	Virksomhedens finansielle styrke.



## Ledelsesberetning

### Hovedaktivitet

Koncernens hovedaktivitet består i udvikling, produktion og salg af måleinstrumenter.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Koncernens resultat er opgjort til et overskud på 12.425 t.kr., hvilket anses for tilfredsstillende.

Koncernens balance udviser en samlet aktivmasse på 75.955 t.kr. og en egenkapital på 38.465 t.kr.

### Forventet udvikling

Koncernen forventer et lavere resultat for det kommende år, på grund af yderligere investeringer i salg og produktudvikling.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

## Koncernens resultatopgørelse for 2016/17

	<u>Note</u>	<u>2016/17 kr.</u>	<u>2015/16 kr.</u>
Nettoomsætning		126.116.145	104.024.064
Produktionsomkostninger	1, 2	<u>(59.414.372)</u>	<u>(50.227.853)</u>
<b>Bruttoresultat</b>		<b>66.701.773</b>	<b>53.796.211</b>
Forsknings- og udviklingsomkostninger	1	(10.776.153)	(9.176.647)
Distributionsomkostninger	1, 2	(15.800.082)	(14.218.924)
Administrationsomkostninger	1, 2	<u>(23.914.312)</u>	<u>(21.473.398)</u>
<b>Driftsresultat</b>		<b>16.211.226</b>	<b>8.927.242</b>
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		(41.657)	(261.023)
Andre finansielle indtægter	3	1.246	12.730
Andre finansielle omkostninger	4	<u>(559.476)</u>	<u>(630.630)</u>
<b>Resultat før skat</b>		<b>15.611.339</b>	<b>8.048.319</b>
Skat af årets resultat	5	<u>(3.186.303)</u>	<u>(1.890.366)</u>
<b>Årets resultat</b>	6	<b>12.425.036</b>	<b>6.157.953</b>

## Koncernens balance pr. 30.06.2017

	<u>Note</u>	<u>2016/17 kr.</u>	<u>2015/16 kr.</u>
Erhvervede immaterielle anlægsaktiver		510.681	477.899
Goodwill		4.227.627	5.284.535
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>	<b>7</b>	<b>4.738.308</b>	<b>5.762.434</b>
Produktionsanlæg og maskiner		448.598	634.002
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		45.448	84.667
Indretning af lejede lokaler		3.902	15.785
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	<b>8</b>	<b>497.948</b>	<b>734.454</b>
Kapitalandele i associerede virksomheder		0	32.507
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		226.969	236.165
Andre tilgodehavender		6.607	6.414
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>	<b>9</b>	<b>233.576</b>	<b>275.086</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>5.469.832</b>	<b>6.771.974</b>
Råvarer og hjælpematerialer		16.917.382	14.391.710
Fremstillede varer og handelsvarer		9.983.321	8.538.728
<b>Varebeholdninger</b>		<b>26.900.703</b>	<b>22.930.438</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		15.343.771	16.213.546
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		902.983	804.117
Andre tilgodehavender		2.373.552	2.302.889
Tilgodehavende selskabsskat		0	803.478
Periodeafgrænsningsposter		387.276	334.722
<b>Tilgodehavender</b>		<b>19.007.582</b>	<b>20.458.752</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>24.576.766</b>	<b>9.830.529</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>70.485.051</b>	<b>53.219.719</b>
<b>Aktiver</b>		<b>75.954.883</b>	<b>59.991.693</b>

## Koncernens balance pr. 30.06.2017

	<u>Note</u>	<u>2016/17</u> <u>kr.</u>	<u>2015/16</u> <u>kr.</u>
Virksomhedskapital		80.000	80.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		0	32.498
Overført overskud eller underskud		34.790.739	25.856.664
Forslag til udbytte for regnskabsåret		3.000.000	3.000.000
<b>Egenkapital tilhørende moderselskabets kapitalejere</b>		<b>37.870.739</b>	<b>28.969.162</b>
<b>Egenkapital tilhørende minoritetsinteresser</b>		<b>594.330</b>	<b>513.027</b>
<b>Egenkapital</b>		<b>38.465.069</b>	<b>29.482.189</b>
Udskudt skat	11	462.996	256.211
Andre hensatte forpligtelser		0	502.500
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>462.996</b>	<b>758.711</b>
Skyldig selskabsskat		2.279.584	1.794.733
Anden gæld		4.549.187	7.360.486
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	12	<b>6.828.771</b>	<b>9.155.219</b>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	12	2.838.649	2.728.393
Bankgæld		4.055.896	201.376
Modtagne forudbetalinger fra kunder		0	27.473
Leverandører af varer og tjenesteydelser		5.183.126	5.418.531
Gæld til associerede virksomheder		2.386.619	597.299
Skyldig selskabsskat		539.411	108.916
Anden gæld		15.194.346	11.513.586
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>30.198.047</b>	<b>20.595.574</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>37.026.818</b>	<b>29.750.793</b>
<b>Passiver</b>		<b>75.954.883</b>	<b>59.991.693</b>
Associerede virksomheder	10		
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	14		
Eventualforpligtelser	15		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	16		
Dattervirksomheder	17		

## Koncernens egenkapitalopgørelse for 2016/17

	<b>Virksomheds- kapital kr.</b>	<b>Reserve for netto- opskrivning efter indre værdi- metode kr.</b>	<b>Overført overskud eller underskud kr.</b>	<b>Forslag til udbytte for regnskabs- året kr.</b>
Egenkapital primo	80.000	32.498	25.856.664	3.000.000
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	0	(3.000.000)
Valutakursreguleringer	0	0	(287.486)	0
Årets resultat	0	(32.498)	9.221.561	3.000.000
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>80.000</b>	<b>0</b>	<b>34.790.739</b>	<b>3.000.000</b>
			<b>Egenkapital tilhørende minoritets- interesser kr.</b>	<b>I alt kr.</b>
Egenkapital primo			513.027	29.482.189
Udbetalt ordinært udbytte			(175.862)	(3.175.862)
Valutakursreguleringer			21.192	(266.294)
Årets resultat			235.973	12.425.036
<b>Egenkapital ultimo</b>			<b>594.330</b>	<b>38.465.069</b>

## Koncernens pengestrømsopgørelse for 2016/17

	<u>Note</u>	<u>2016/17 kr.</u>	<u>2015/16 kr.</u>
Driftsresultat		16.211.226	8.927.244
Af- og nedskrivninger		1.687.515	1.700.528
Andre hensatte forpligtelser		(502.500)	502.500
Ændringer i arbejdskapital	13	1.994.885	(1.642.950)
<b>Pengestrømme vedrørende primær drift</b>		<b>19.391.126</b>	<b>9.487.322</b>
Modtagne finansielle indtægter		1.246	12.730
Betalte finansielle omkostninger		(559.476)	(630.630)
Refunderet/(betalt) selskabsskat		(1.249.887)	(1.920.817)
<b>Pengestrømme vedrørende drift</b>		<b>17.583.009</b>	<b>6.948.605</b>
Køb mv. af immaterielle anlægsaktiver		(279.210)	(258.025)
Køb mv. af materielle anlægsaktiver		(149.760)	(84.887)
Køb af finansielle anlægsaktiver		(193)	(187)
<b>Pengestrømme vedrørende investeringer</b>		<b>(429.163)</b>	<b>(343.099)</b>
Afdrag på lån mv.		(2.811.299)	(2.606.925)
Udbetalt udbytte		(3.175.862)	(1.000.000)
<b>Pengestrømme vedrørende finansiering</b>		<b>(5.987.161)</b>	<b>(3.606.925)</b>
<b>Ændring i likvider</b>		<b>11.166.685</b>	<b>2.998.581</b>
Likvider primo		9.629.153	6.594.633
Valutakursreguleringer af likvider		(274.968)	35.939
<b>Likvider ultimo</b>		<b>20.520.870</b>	<b>9.629.153</b>
Likvider ultimo sammensætter sig af:			
Likvide beholdninger		24.576.766	9.830.529
Kortfristet gæld til banker		(4.055.896)	(201.376)
<b>Likvider ultimo</b>		<b>20.520.870</b>	<b>9.629.153</b>

## Koncernens noter

	<b>2016/17</b> <b>kr.</b>	<b>2015/16</b> <b>kr.</b>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Gager og lønninger	45.534.463	39.146.115
Pensioner	6.151.561	5.023.002
Andre omkostninger til social sikring	1.314.426	1.178.342
Andre personaleomkostninger	527.320	472.492
	<b>53.527.770</b>	<b>45.819.951</b>
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	<b>99</b>	<b>86</b>
	<b>Ledelses-</b> <b>vederlag</b> <b>2016/17</b> <b>kr.</b>	<b>Ledelses-</b> <b>vederlag</b> <b>2015/16</b> <b>kr.</b>
Samlet for ledelseskategorier	4.484.083	3.903.225
	<b>4.484.083</b>	<b>3.903.225</b>
	<b>2016/17</b> <b>kr.</b>	<b>2015/16</b> <b>kr.</b>
<b>2. Af- og nedskrivninger</b>		
Afskrivninger på immaterielle anlægsaktiver	1.303.336	1.056.908
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	384.179	643.620
	<b>1.687.515</b>	<b>1.700.528</b>
	<b>2016/17</b> <b>kr.</b>	<b>2015/16</b> <b>kr.</b>
<b>3. Andre finansielle indtægter</b>		
Renteindtægter i øvrigt	34	0
Øvrige finansielle indtægter	1.212	0
	<b>1.246</b>	<b>0</b>
	<b>2016/17</b> <b>kr.</b>	<b>2015/16</b> <b>kr.</b>
<b>4. Andre finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger fra associerede virksomheder	92.516	0
Renteomkostninger i øvrigt	466.148	630.156
Øvrige finansielle omkostninger	812	474
	<b>559.476</b>	<b>630.630</b>

## Koncernens noter

	<b>2016/17</b> <b>kr.</b>	<b>2015/16</b> <b>kr.</b>
<b>5. Skat af årets resultat</b>		
Aktuel skat	2.923.584	2.098.067
Ændring af udskudt skat	262.719	(171.813)
Effekt af ændrede skattesatser	0	(35.888)
	<b>3.186.303</b>	<b>1.890.366</b>
<b>6. Forslag til resultatdisponering</b>		
Ordinært udbytte for regnskabsåret	3.000.000	3.000.000
Overført til reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	(32.498)	(261.025)
Overført resultat	9.221.561	3.281.791
Minoritetsinteressers andel af resultatet	235.973	137.187
	<b>12.425.036</b>	<b>6.157.953</b>
	<b>Erhver- vede immaterielle anlægs- aktiver kr.</b>	<b>Goodwill kr.</b>
<b>7. Immaterielle anlægsaktiver</b>		
Kostpris primo	669.486	10.569.075
Tilgange	279.210	0
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>948.696</b>	<b>10.569.075</b>
Af- og nedskrivninger primo	(191.587)	(5.284.540)
Årets afskrivninger	(246.428)	(1.056.908)
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(438.015)</b>	<b>(6.341.448)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>510.681</b>	<b>4.227.627</b>



## Koncernens noter

	<b>Produk- tionsanlæg og maskiner kr.</b>	<b>Andre anlæg, drifts- materiel og inventar kr.</b>	<b>Indretning af lejede lokaler kr.</b>
<b>8. Materielle anlægsaktiver</b>			
Kostpris primo	3.437.456	2.001.296	863.344
Valutakursreguleringer	0	(7.941)	0
Tilgange	130.980	18.780	0
Afgange	0	(127.795)	0
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>3.568.436</b>	<b>1.884.340</b>	<b>863.344</b>
Af- og nedskrivninger primo	(2.803.454)	(1.916.629)	(847.559)
Valutakursreguleringer	0	5.854	0
Årets afskrivninger	(316.384)	(55.912)	(11.883)
Tilbageførsel ved afgange	0	127.795	0
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(3.119.838)</b>	<b>(1.838.892)</b>	<b>(859.442)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>448.598</b>	<b>45.448</b>	<b>3.902</b>
	<b>Kapital- andele i associerede virk- somheder kr.</b>	<b>Tilgode- havender hos associerede virk- somheder kr.</b>	<b>Andre tilgode- havender kr.</b>
<b>9. Finansielle anlægsaktiver</b>			
Kostpris primo	9	236.165	6.414
Tilgange	0	0	193
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>9</b>	<b>236.165</b>	<b>6.607</b>
Opskrivninger primo	32.498	0	0
Valutakursreguleringer	(46)	0	0
Andel af årets resultat	(41.657)	0	0
Kapitalandele med negativ indre værdi nedskrevet over tilgodehavender	9.196	0	0
<b>Opskrivninger ultimo</b>	<b>(9)</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Kapitalandele med negativ indre værdi nedskrevet over tilgodehavender	0	(9.196)	0
<b>Nedskrivninger ultimo</b>	<b>0</b>	<b>(9.196)</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>0</b>	<b>226.969</b>	<b>6.607</b>

## Koncernens noter

	<u>Hjemsted</u>	<u>Ejerandel %</u>
<b>10. Associerede virksomheder</b>		
GRAS Sound & Vibration UK Limited	England	45,0
	<b>2016/17</b>	<b>2015/16</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>11. Udskudt skat</b>		
Materielle anlægsaktiver	(20.177)	83.436
Varebeholdninger	648.475	432.657
Værdipapirer og kapitalandele	(165.302)	(149.332)
Hensatte forpligtelser	0	(110.550)
	<b>462.996</b>	<b>256.211</b>
<b>Bevægelser i året</b>		
Primo	256.211	
Indregnet i resultatopgørelsen	206.785	
<b>Ultimo</b>	<b>462.996</b>	
	<b>Forfald inden for 12 måneder 2016/17 kr.</b>	<b>Forfald inden for 12 måneder 2015/16 kr.</b>
	<b>Forfald efter 12 måneder 2016/17 kr.</b>	
<b>12. Langfristede gældsforpligtelser</b>		
Skyldig selskabsskat	0	2.279.584
Anden gæld	2.838.649	4.549.187
	<b>2.838.649</b>	<b>6.828.771</b>
	<b>2016/17 kr.</b>	<b>2015/16 kr.</b>
<b>13. Ændring i arbejdskapital</b>		
Ændring i varebeholdninger	(3.970.265)	(1.308.411)
Ændring i tilgodehavender	647.692	(5.284.611)
Ændring i leverandørgæld mv.	5.317.458	4.950.072
	<b>1.994.885</b>	<b>(1.642.950)</b>
	<b>2016/17 kr.</b>	<b>2015/16 kr.</b>
<b>14. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser</b>		
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter med tredjemand frem til udløb	<b>13.442.000</b>	<b>568.039</b>

## Koncernens noter

Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser omfatter huslejekontrakt med uopsigeligthed frem til oktober 2023.

### 15. Eventualforpligtelser

Der er stillet garanti overfor tredjemand på i alt 942 t.kr.

Til sikkerhed for gæld til tredjemand er samtlige aktier i G.R.A.S Sound & Vibration A/S håndpansat.

Koncernen har påtaget sig almindelige branchemæssige forpligtelser.

### 16. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankgæld er stillet virksomhedspant på 3,0 mio. kr. i simple fordringer, lager af råvarer, halvfabrikater og færdigvarer, driftsinventar og driftmateriel.

	<u>Hjemsted</u>	<u>Rets- form</u>	<u>Ejer- andel %</u>	<u>Egenkapital kr.</u>	<u>Resultat kr.</u>
<b>17. Dattervirksomheder</b>					
G.R.A.S Sound & Vibration A/S	Danmark	A/S	100,0	38.474.798	13.512.575
G.R.A.S Sound & Vibration NA	USA	NA	100,0	1.763.300	1.224.950
G.R.A.S Sound & Vibration China Limited	Kina	Ltd.	90,0	5.529.949	2.359.726

**Modervirksomhedens resultatopgørelse for 2016/17**

	<u>Note</u>	<u>2016/17 kr.</u>	<u>2015/16 kr.</u>
Administrationsomkostninger		(28.125)	(38.752)
<b>Driftsresultat</b>		<b>(28.125)</b>	<b>(38.752)</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		12.455.667	6.143.640
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder		139.280	159.972
Andre finansielle omkostninger	1	(452.955)	(576.316)
<b>Resultat før skat</b>		<b>12.113.867</b>	<b>5.688.544</b>
Skat af årets resultat	2	75.196	332.224
<b>Årets resultat</b>	3	<b>12.189.063</b>	<b>6.020.768</b>

**Modervirksomhedens balance pr. 30.06.2017**

	<u>Note</u>	<u>2016/17 kr.</u>	<u>2015/16 kr.</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		32.702.432	30.534.251
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>	4	<b>32.702.432</b>	<b>30.534.251</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>32.702.432</b>	<b>30.534.251</b>
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		1.088.925	1.468.723
Tilgodehavende udbytte hos tilknyttede virksomheder		10.000.000	6.000.000
Tilgodehavende selskabsskat		5.206.912	2.576.573
<b>Tilgodehavender</b>		<b>16.295.837</b>	<b>10.045.296</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>407.394</b>	<b>0</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>16.703.231</b>	<b>10.045.296</b>
<b>Aktiver</b>		<b>49.405.663</b>	<b>40.579.547</b>

## Modervirksomhedens balance pr. 30.06.2017

	<u>Note</u>	<u>2016/17 kr.</u>	<u>2015/16 kr.</u>
Virksomhedskapital	5	80.000	80.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		3.749.432	1.581.251
Overført overskud eller underskud		31.041.307	24.307.911
Forslag til udbytte for regnskabsåret		3.000.000	3.000.000
<b>Egenkapital</b>		<b>37.870.739</b>	<b>28.969.162</b>
Skyldig selskabsskat		2.279.584	1.490.955
Anden gæld		4.549.187	7.360.488
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	<b>6</b>	<b>6.828.771</b>	<b>8.851.443</b>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	6	2.838.649	2.728.393
Skyldig selskabsskat		1.836.955	0
Anden gæld		30.549	30.549
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>4.706.153</b>	<b>2.758.942</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>11.534.924</b>	<b>11.610.385</b>
<b>Passiver</b>		<b>49.405.663</b>	<b>40.579.547</b>
Eventualforpligtelser	7		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	8		

## Modervirksomhedens egenkapitalopgørelse for 2016/17

	<b>Virksomheds- kapital kr.</b>	<b>Reserve for netto- opskrivning efter indre værdi- metode kr.</b>	<b>Overført overskud eller underskud kr.</b>	<b>Forslag til udbytte for regnskabs- året kr.</b>
Egenkapital primo	80.000	1.581.251	24.307.911	3.000.000
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	0	(3.000.000)
Valutakursreguleringer	0	(287.486)	0	0
Årets resultat	0	2.455.667	6.733.396	3.000.000
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>80.000</b>	<b>3.749.432</b>	<b>31.041.307</b>	<b>3.000.000</b>
				<b>I alt kr.</b>
Egenkapital primo				28.969.162
Udbetalt ordinært udbytte				(3.000.000)
Valutakursreguleringer				(287.486)
Årets resultat				12.189.063
<b>Egenkapital ultimo</b>				<b>37.870.739</b>

## Modervirksomhedens noter

	<u>2016/17</u> kr.	<u>2015/16</u> kr.
<b>1. Andre finansielle omkostninger</b>		
Renteomkostninger i øvrigt	452.955	576.316
	<b>452.955</b>	<b>576.316</b>
	<u>2016/17</u> kr.	<u>2015/16</u> kr.
<b>2. Skat af årets resultat</b>		
Aktuel skat	(75.196)	(332.224)
	<b>(75.196)</b>	<b>(332.224)</b>
	<u>2016/17</u> kr.	<u>2015/16</u> kr.
<b>3. Forslag til resultatdisponering</b>		
Ordinært udbytte for regnskabsåret	3.000.000	3.000.000
Overført til reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	2.455.667	(1.856.362)
Overført resultat	6.733.396	4.877.130
	<b>12.189.063</b>	<b>6.020.768</b>
		<u>Kapital- andele i tilknyttede virk- somheder kr.</u>
<b>4. Finansielle anlægsaktiver</b>		
Kostpris primo		28.953.000
<b>Kostpris ultimo</b>		<b>28.953.000</b>
Opskrivninger primo		1.581.251
Valutakursreguleringer		(287.486)
Afskrivninger på goodwill		(1.056.908)
Andel af årets resultat		13.512.575
Udbytte		(10.000.000)
<b>Opskrivninger ultimo</b>		<b>3.749.432</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>		<b>32.702.432</b>

Goodwill på kapitalandele i dattervirksomheden G.R.A.S. Sound & Vibration A/S udgør 4.227.627 kr. af den regnskabsmæssige værdi på. 30.06.2017.



## Modervirksomhedens noter

	<u>Antal</u>	<u>Pålydende værdi kr.</u>	<u>Nominal værdi kr.</u>
<b>5. Virksomhedskapital</b>			
Ordinærer anparter	80	1000	80.000
	<b>80</b>		<b>80.000</b>
	<b>Forfald inden for 12 måneder 2016/17 kr.</b>	<b>Forfald inden for 12 måneder 2015/16 kr.</b>	<b>Forfald efter 12 måneder 2016/17 kr.</b>
<b>6. Langfristede gældsforpligtelser</b>			
Skyldig selskabsskat	0	0	2.279.584
Anden gæld	2.838.649	2.728.393	4.549.187
	<b>2.838.649</b>	<b>2.728.393</b>	<b>6.828.771</b>

### 7. Eventualforpligtelser

Selskabet er administrationsselskab i en dansk sambeskatning. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom fra og med regnskabsåret 2013 for indkomstskatter mv. for de sambeskatte selskaber og fra og med 1. juli 2012 ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for disse selskaber.

### 8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til tredjemand er samtlige aktier i G.R.A.S. Sound & Vibration A/S håndpansat
